ПРОТОКОЛ
организационного собрания школьного спортивного клуба

МБОУ «Сусанинская СОШ»

                                                                                      « 01» декабря  2014

Зарегистрированы и участвуют в работе организационного собрания школьного спортивного клуба   18
человек.

П О В Е С Т К А

1. О создании школьного спортивного клуба МБОУ «Сусанинская СОШ»
2. Об утверждении Устава и Положения клуба.
3. Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба.

ПО  ПЕРВОМУ  ВОПРОСУ  ПОВЕСТКИ  ДНЯ  О  создании  школьного
спортивного клуба МБОУ «Сусанинская СОШ» СЛУШАЛИ: Директора МБОУ
«Сусанинская СОШ» Вахрину Елену Юрьевну, которая открыла организационное
собрание  школьного  спортивного  клуба  и  довела  до  участников  собрания
информацию  о  решении  создания  школьного  спортивного  клуба  и  провести
собрание для решения ряда организационных вопросов. В соответствии с Проектом
Положения  о  школьном  спортивном  клубе   все  участники  организационного
собрания  являются  учредителями  клуба.  Сообщила,  что  руководителем  клуба
назначен учитель физкультуры Бурдова Анна Романова, которому передается право
председательствовать на организационном собрании школьного спортивного клуба.
Предложила себя в роли секретаря собрания. Предложила в качестве заместителя
руководителя школьного спортивного клуба учителя физкультуры Клочкову О.В.

ВЫСТУПИЛИ:
Бурдова  А.Р.  Она  рассказала   о  значении  школьного  спортивного  клуба  в

развитие  спорта  и  здорового  образа  жизни.  О  том,  что  следует  привлекать
родителей,  учителей  и  учащихся  к  развитию физической  культурой,  спортом и
туризмом  в  школе.  Говорила  о  пропаганде  спорта  и  здорового  образа  жизни,
профилактике  социально-негативных явлений средствами физической культуры и
спорта, воспитании  у обучающихся общеобразовательной организации морально-
волевых  качеств,  формировании  у  них  мотивации  и  устойчивого  интереса  к
занятиям физической культурой и спортом.

 РЕШИЛИ:
1. Создать в МБОУ «Сусанинская СОШ», школьный спортивный клуб.
2. Утвердить  в  качестве  руководителя  (председателя)  школьного  спортивного

клуба кандидатуру Бурдовой А.Р.
3. Утвердить в  качестве  заместителя руководителя (заместителя председателя)

школьного спортивного клуба кандидатуру Клочковой О.В.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 18; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО  ВТОРОМУ  ВОПРОСУ  ПОВЕСТКИ  ДНЯ  «Об  утверждении  Уставаи
Положения  клуба»  СЛУШАЛИ:  руководителя  рабочей  группы  по  созданию
школьного  спортивного  клуба,  директора  МБОУ  «Сусанинская  СОШ»  Вахрину
Е.Ю., которая довела до сведения участников организационного собрания основные
положения Устава клуба, Положения, что Устав и Положение были разработаны на
основании Примерных форм Устава и Положения ЛОРО ООФСО «Всероссийская
федерация школьного спорта».

ВЫСТУПИЛА Бурдова А.Р.. Она предложила утвердить Устав клуба.

 РЕШИЛИ: Директору  Приказом  Утвердить  Устав  и  Положение  школьного
спортивного клуба МБОУ «Сусанинская СОШ»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 18 ; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

 ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении названия,
эмблемы, девиза клуба» СЛУШАЛИ: Бурдову А.Р. которая сообщила об итогах
проведенного среди обучающихся конкурса на лучшее название, эмблему, девиз
клуба. Лучшим названием клуба было признано название: школьный спортивный
клуб  «Атлант».  Бурдова  А.Р.  продемонстрировала  собравшимся  предлагаемую
символику клуба, а именно:

Речевка:
Наш супер-клуб

                    Атлант зовут.
                    Атлант – и никаких проблем!
                    Атлант – спортивный наш тотем!
Девиз:

И жить ещё надежде
До той поры, пока
Атланты держат небо

        На каменных руках

Эмблема:

Предложила  участникам  организационного  собрания  утвердить  представленные
название, эмблему, девиз, речевку.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить:
1.1.  полное  название  клуба:  Школьный  спортивный  клуб  «Атлант»  МБОУ
«Сусанинская СОШ»,
1.2. сокращенное название клуба: ШСК «Атлант»
2. Утвердить эмблему клуба.
3. Утвердить девиз клуба и речевку.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 18; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

   Вопросы повестки  дня  рассмотрены,  организационное  собрание  школьного  спортивного
клуба объявлено закрытым.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  СОБРАНИЯ                                          /А.Р. Бурдова/

          СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ                                            /Е.Ю. Вахрина/